5 ? 1 m  ■ -
^  %•

’  ik fm tóa?

PREFEI
ATA DA SESSÃO DE

DOCUMENTOS

ATA DA 1a SESSÃO DE
DOCUMENTOS

ESTADO DA BAHIA
URA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 016/2021

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 016/2021

L

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e um (2021), às
09:00 horas, na cidade de São Sebastião do Passé, reuniram-se na Sala da Comissão, situada na
Praça Coronel Luiz Ventura, s/n°., Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, para a realização,
sob a responsabilidade da Comissão de Licitação, as Sr ŝ. NAIARA SUIANE MOURA RAMOS,
GEANE DOS ANJOS BAHRETO e DAIANE VASCONCELOS DO CARMO, todos os membros
da Comissão, conforme Dí ereto n° 003/2021 de 13 de Janeiro de 2021, para sob a presidência da
primeira, procederem à ar álise das Propostas de Preços da Licitação na Modatidade TOMADA
DE PREÇOS N° 016/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO =M PARALELEPIPEDO DA RUA DA MANGUEIRA NO BAIRRO DO
ALEGRE, CONFORME PROPOSTA SICONV N° 804091, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Declarada aberta a sessão a Sra. Presidente informou que apresentou-se para o
CREDENCIAMENTO a enjipresa:

“ ---------------- E MPRESA -------- ~REPRESENTANTE

r i r - ! CONSTRUTORA <
CNPJ n° 09.563.5:

:ML LTDA - EPP
H/0001-67

CLÁUDIO MÁRCIO SILVA LÉDÒ
CPF: 611.202.785-20

A Sr® Presidente registra que a empresa CONSTRUTORA CML LTDA - EPP apresentou
Declaração de Enquadra nento de Micro empresa e Empresa de Pequeno Porte e fizeram a
Juntada da Certidão Simplificada da Junta Comercial, comprovando tal equadramento. Portanto
foi considerada CREDENCIADA a empresa CONSTRUTORA CML LTDA - EPP. Credenciamento
encerrado ás 9he35min. A Sra. Presidente informa que nesta sessão se dara a abertura dos
envelopes de Proposta do Preços com oposição de rubricas da Comissão e licitantes presentes,
de todos os elementos cojnstantes do envelope e fará o registro do valor global de cada proposta,
bem como dos possíve s questionamentos referentes as propostas de preços nesta ATA,
suspendendo a sessão pjara avaliação das mesmas e seus possíveis questionamentos referente
as propostas de preços.

Em continuidade foi reali; :ada a verificação dos lacres dos envelopes de Propostas de Preços de

t idas as empresas pelos membros da COPEL e licitantes presentes. Após confirmação de que os
nvelopes de todas as empresas participaram do certame se encontram devidamente lacrado foi

aberto o envelope da empresa abaixo transcrita com o respectivo valor:

LOTE ÚNICO
EMPRESA VALOR GLOBAL DA ,

---- PROPOSTA R$----
1. CONSTRUTORA CML LTDA - EPP 95.442,82

Após abertura do envelbpe de N° 01 -  PROPOSTA DE PREÇOS foi registrado o preços na
presente Ata e disponibil zado para vista de todos os presentes. A  Sr3. Presidente comunica que a
sessão será SUSPENSA e informa que o corpo técnico de engenharia do Município, analisará a
proposta de preço, e emitirá o relatório da proposta no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. De
posse do Relatório Técnico a COPEL publicará no Diário Oficial do Município e Site Oficial a ATA
reservada com a classificação final da proposta, onde se iniciará o prazo recursal com a
disponibilização imediatá dos autos para vistas, conforme disposto no Parágrafo 5o do art. 109 da
Lei 8.666/93. A  Presidente registra que foi recolhido o Envelope de Habilitação devidamente
lacrado e rubricado. Nada mais havendo a declarar a sessão foi encerrada e lavrada a presente
Ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão, Assessoria Jurídica e empresa.